
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

   06.12.2024             623-ПА 

 

 

О переименовании и внесении изменений 

в Устав Муниципального казенного предприятия 

«Энергокомплекс» Асбестовского городского округа 

 

В соответствии с частью 1 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 

Думы Асбестовского городского округа от 30 мая 2024 года № 24/2 «О внесении 

изменений в Устав Асбестовского городского округа», зарегистрированным 

Главным Управлением Министерства юстиции Российской Федерации  

по Свердловской области 5 июля 2024 года (государственный регистрационный 

номер № RU 663250002024003), опубликованным (обнародованным) в газете 

«Асбестовский рабочий» № 55 (14752) от 23 июля 2024 года, вступающим  

в законную силу 1 января 2025 года, в связи с изменением наименования 

муниципального образования «Асбестовский городской округ» на «Асбестовский 

муниципальный округ Свердловской области», руководствуясь статьями 6, 27, 30 

Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского 

городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать Муниципальное казенное предприятие 

«Энергокомплекс» Асбестовского городского округа в Муниципальное казенное 

предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского муниципального округа  (далее – 

Предприятие). 

Сокращенное наименование: МКП «Энергокомплекс» Асбестовского МО. 

2. Внести в устав Предприятия, утвержденный постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 02.12.2015 № 616-ПА, 

следующие изменения: 

2.1. Наименование устава изложить в следующей редакции: 

«Устав Муниципального казенного предприятия «Энергокомплекс» 

Асбестовского муниципального округа». 

2.2. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» после абзаца третьего 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Муниципальное казенное предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского 

городского округа переименовано в Муниципальное казенное предприятие 

«Энергокомплекс» Асбестовского муниципального округа на основании 

постановления администрации Асбестовского городского округа от 06.12.2024  



2 

№ 623-ПА «О переименовании и внесении изменений в Устав Муниципального 

казенного предприятия «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа».». 

2.3. Пункт 1.1. раздела 1 «Общие положения» после абзаца седьмого 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Устав Предприятия утвержден в новой редакции постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 02.12.2015 № 616-ПА  

(в ред. от 06.12.2024 № 623-ПА).». 

2.4. Абзац восьмой пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить  

в следующей редакции: 

«Полное фирменное наименование Предприятия - Муниципальное казенное 

предприятие «Энергокомплекс» Асбестовского муниципального округа.».  

2.5. Абзац девятый пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения» изложить  

в следующей редакции: 

«Сокращенное фирменное наименование Предприятия - МКП 

«Энергокомплекс» Асбестовского МО.». 

2.6. В абзаце десятом пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова 

«Асбестовский городской округ» заменить словами «Асбестовский 

муниципальный округ Свердловской области». 

2.7. В абзаце одиннадцатом пункта 1.1. раздела 1 «Общие положения» 

слова «Асбестовского городского округа» в соответствующем падеже заменить 

словами «Асбестовского муниципального округа Свердловской области»  

в соответствующем падеже.  

2.8. По всему тексту устава слова «городской округ» в соответствующем 

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже. 

3. Изменения в устав Предприятия, внесенные настоящим 

постановлением, подлежат государственной регистрации в порядке, 

установленном действующим законодательством, и приобретает силу с момента 

государственной регистрации. 

4. МКП «Энергокомплекс» Асбестовского городского округа  

(Д.В. Варламов) обеспечить проведение мероприятий по государственной 

регистрации изменений в учредительные документы предприятия  

в установленные законом сроки. После получения в регистрирующем органе 

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц представить 

копии выписки в Отдел по управлению муниципальным имуществом 

администрации Асбестовского городского округа, Общий отдел администрации 

Асбестовского городского округа. 

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на заместителя главы Асбестовского городского округа Кабанова О.В. 

 
Глава Асбестовского городского округа                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

